
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vašák Ludvík, JUC. 

(1929 - 1937) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 451 

evidenční pomůcka č. 165 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1955 





JUC. Ludvík Vašák 
 

Zlomek pozůstalosti JUC. L. Vašáka dělí se provenienčně na tři části: I. vznikla z jeho 

činnosti politické (č. i. 1) a právnické (č. i. 2 a 3), ať už jako právního poradce či některé ze 

sporných stran, II. je vlastně zlomkem registratury Ústřední jednoty hospodářských družstev, jejímž 

byl Vašák úředníkem, a III. (v souvislosti s II.) se týká Kroiherova fondu. 

 

Zlomek registratury ÚJHD pochází z let 1929-1934, z činnosti na podporu Kampeliček. Aby 

se zvýšily vklady těchto peněžních ústavů, půjčovaly zej. školním dětem tzv. střádanky, 

pokladničky, do nichž bylo možno sice doma peníze vložit, vybrat je však mohl pouze úředník 

ústavu, který je hned střadateli ukládal na knížku. Podpůrná činnost ÚJHD záležela v tom, že od 

výrobních firem nakupovala střádanky a Kampeličkám je dodávala s 33%ní slevou. 

 

Z písemného materiálu Kroiherova fondu (pojištění činovníků Kampeliček a družstev) je 

zachována jen kniha kusých poznámek (z r. 1931 – č. i. 13) a zlomek vysvětlivek nebo připomínek 

snad ke zprávě o činnosti kuratoria za rok 1933. 

 



inv. č. sign. obsah ks. datace kart. č. 

 
 I. JUC. L. Vašák    

1 I. Osobní a rodinné. 3 1930-1933 1 

2 I. Věci právní - Ed. Kapitola, Radim u Luže. 68 1935-1937 1 

3 I. věci právní - různé. 7 1934-1937 1 

      

 II. Ústřední jednota hospodářských družstev.    

4 II. Index členů ÚJHD podle fondových čísel - tisk a přípis. poznámka o střádankách 
(kniha). 

1 s. d. 1 

5 II. Střádanková akce - ÚJHD. 13 1930-1934 1 

6 II. Střádanková akce - tištěné nabídky a ceníky střádanek. 8 s. d. 1 

7 II. Střádanková akce - firma V. Malý, Praha. 41 1929-1930 1 

8 II. Střádanková akce - firma Tresoria, Praha-Jinonice. 41 1929-1933 1 

9 II. Střádanková akce - firma Alter, Volaňský a spol., Praha. 2 1933 1 

10 II. Střádanková akce - Svépomoc (odbor Noviny), Praha. 13 1930-1934 1 

11 II. Střádanková akce - Spořitelní a záložní spolky, záložny. 20 1929-1932 1 

12 II. Střádanková akce - vyúčtování. 49 1929-1933 1 

      

 III. Kroiher ův fond.    

13 III. Adnotae ke Kroiherovu fondu. (kniha) 1 11931-? 1 

14 III. Poznámky ke zprávě o činnosti (zlomek) 3 1934? 1 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
451  Vašák Ludvík, JUC. 
Archiválie z let: 1929-1937 
Ráz činnosti: družstevnictví 
Ráz fondu: zlomek pozůstalosti 
Množství archiválií: 1 krabice (14 inv. č.) 
Získáno od: Dr. Josef Tichý, Praha, darem 
Získáno kdy: 30. 4. 1955 – č. a. 533/55 
Pořádala: Eva Čakrtová, květen 1955 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 26. 6. 2013 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1929-1937) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,1 bm 
 


